
I S T I T U T O C O M P R E N S I V O S T A T A L E
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI PRIMO GRADO
“F. Michelini Tocci” Piazza San Francesco, 5 Tel.: 0721787337-701315 FAX: 0721-787045
Cod.Fisc. 82005710411 Cod.Min: PSIC83500A e-mail: psic83500a@istruzione.it

sito internet: www.icstoccicagli.it

61043 C A G L I (PESARO e URBINO)

Cagli, 6 settembre 2016 Prot. 3726 -C 14

All’albo e sul sito web dell’Istituto
Agli Atti -SEDE

Oggetto: DETERMINA GARA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI CASSA quadriennio 2017/2020

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59;
VISTO l’art. 16 e l’art. 34, comma 1 del D.I. n. 44 /2001;
VISTO il D.L.gs n.163 del 12/4/2006 e successive modifiche;
VISTO il D.L.gs 50/2016;
VISTA la nota del Miur prot. n. 9834 del 20/12/2013 relativa allo schema di Convenzione

di Cassa aggiornato alle disposizioni di cui al D.L . 95/2012 convertito nelle legge 135/2012;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.21 del 7 luglio 2016 che autorizza di procedere alla
stipula di una nuova convenzione per l’affidamento del servizio di cassa;
PREMESSO che l’Istituto ai sensi del D.L. 95/2012 convertito nella Legge 135/2012 è incluso

nella tabella A annessa alla legge 720/1984 ed è pertanto sottoposto a regime di Tesoreria
Unica di cui alla medesima legge e ss. mm. e ii. nonché ai decreti attuativi del 22
novembre 1985 e 4 agosto 2009 e ss. mm. e ii.;

VISTA la convenzione con l’Istituto cassiere BANCA DELLE MARCHE, con scadenza al 31/12/2016;
RILEVATO che occorre provvedere all’indizione della gara per l’affidamento della convenzione del

servizio di cassa per il quadriennio 2017/2020;

D E T E R M I N A

1) di indire la gara per l’affidamento della convenzione per la gestione del servizio di cassa dal
01/01/2017 al 31/12/2020, con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente
più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 ;

2) di approvare la lettera d’invito, ivi compreso gli allegati A (istanza di partecipazione), A1 (
dichiarazione di offerta tecnica), A2 (dichiarazione di offerta economica), B (capitolato tecnico ),
C (schema della convenzione di cassa);

3) di pubblicare gli allegati all’albo e sul sito web dell’istituto e di inviare con posta ordinaria le
comunicazioni agli Istituti di credito presenti nel Comune di Cagli;

4) di approvare la clausola inserita nel bando, di ritenere la gara valida anche in presenza di
un’unica offerta, se rispondente ai requisiti richiesti;

5) di nominare responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico.
Distinti saluti.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Edoardo Virgili

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,
ai sensi dell’art.3 comma 2 D.Lgs 39/1993

CA/file: determina_conv_cassa_2016_060916


